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Krystyna Velkova, ur. 04.03.1956 r. 
Uczęszczała do III LO im. M. Kopernika  
w Kaliszu swoim rodzinnym mieście, 

gdzie się wychowywała. 
Studiowała geografię na UŁ. 

Jej rodzina była od wieków związana 
z ziemią kaliską, Kaliszem i Cienią Młyn. 

Odkrywca miejsc punktów kalendarza 
na ziemi kaliskiej.
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Książka przedstawia całkowitą historię Cieni Młyn od jej początków do czasów dzisiejszych. Omawia 
po kolei całość zagadnienia i przedstawia moment powstania osady Opatówek, jej lokacji i lokalizacji. 
Ukazuje też współzależność tych dwóch osad – miejscowości. Postawiona w niej teza znajduje oparcie w 
licznych – mało znanych, odkrytych ponownie przez autorkę – dokumentach. Jest odtworzeniem historii 
tego terenu i pokazuje jego wielkie znaczenie w przeszłości.

Dowodzę również, że tutaj na ziemi królewskiej Cieni i Michałowa doszło do Wiecu księcia gnieź-
nieńskiego, kandydata na tron w Krakowie, seniora rodu Piastów Władysława III Laskonogiego w roku 
1228. Twierdzę nawet dalej, że właśnie z jego inicjatywy, księcia gnieźnieńskiego zatwierdzona została 
„opatówka”, własność diecezji gnieźnieńskiej kościoła gnieźnieńskiego mającego już w tym miejscu 
dochody z przejścia na brodzie. Do takich stwierdzeń poprowadziła mnie bulla gnieźnieńska z roku 1136 
papieża Innocentego II...
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Książka nawiązuje do najstarszych dziejów ziemi kaliskiej, opisuje wiele odkryć 
historycznych, na które autorka natrafiła podczas pracy nad prowadzonymi przez siebie 
badaniami, odkryciami, analizami, wyjaśnieniami, itp. trwającymi przeszło 10 lat. Współczesna 
technika, np. zdjęć satelitarnych, porównanych z obserwacją terenu, doprowadziła do 
postawienia nieznanych dotąd tez, popartych specjalistyczną wiedzą dostępną w internecie. 
Przedstawia tu odkrycie kalendarza, najważniejszego instrumentu pomiaru czasu niezbędnego 
dla życia w kulturze agrarnej ziemi kaliskiej w czterech porach roku. Odnajduje kształty figur 
oparte na charakterystycznych punktach znajdujących się w terenie, które dopasowuje 
do nazw stosowanych od najstarszych czasów ludzkości. Pokazuje kalendarz i jego związki 
z astronomią, mitologią grecką, geografią krajobrazu, etymologią i historią. 

Z kart tej książki dowiemy się, że starzy bogowie byli tylko punktami kalendarza, że 
mitologia to opowiadanie dnia po dniu dla zapamiętania czasu, albo że wojna trojańska to 
tylko czas mierzony planetą Venus. Kalendarz na ziemi kaliskiej wyjaśnia jednym słowem 
tajemnice ludzkości. Odpowiada na pytania: co to jest zodiak, mitologia grecka, labirynt, 
starzy bogowie czy wojna trojańska? Jest obrazem i wzorcem najstarszej kultury ludzkości, 
która się tu zaczęła.

Zachęcam do zapoznania się z tą publikacją, do blogu, który jest pisany i uzupełniany 
w miarę nowych spostrzeżeń; www.pancalisia.wordpress.com

Krystyna Velkova ur. 04.03.1956 r. Uczęszczała do 
III LO im. M. Kopernika w Kaliszu swoim rodzinnym 
mieście, gdzie się wychowywała. Studiowała geografię 
na UŁ. Jej rodzina była od wieków związana z ziemią 
kaliską, Kaliszem i Cienią Młyn.
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Krystyna Velkova ur. 04.03.1956 r. Uczęsz-
czała do III LO im. M. Kopernika w Kaliszu 
swoim rodzinnym mieście, gdzie się wychowy-
wała. Studiowała geografię na UŁ. Jej rodzina była 
od wieków związana z ziemią kaliską, Kaliszem 
i Cienią Młyn. Mapa czasu

cz. II

Kalendarz  
znaków nieba dziennego 

na ziemi kaliskiej

Lato

ZimaKolejne opracowanie kalendarza słonecznego czyli znaków zodiaku i innych figur widzia-
nych w dzień. Ich odzwierciedlenie na obszarze ziemi kaliskiej oraz wzajemne powiązanie 
dwóch kalendarzy nazwanych tu nocnym – czyli widzianym w nocy – i dziennym. Zapoznając 
się z treścią niniejszej książki poznamy wiele faktów, dokumentów i informacji, nie tylko  
z dziedziny astronomii, geografii czy mitologii ale także historii, archeologii, itp. Możemy 
zapoznać się też z dziejami naszego regionu w odległej przeszłości jak i odnaleźć różne zakątki 
z czasów współczesnych. Dowiemy się o nierównym czasie trwania kolejno następujących po 
sobie fazach (okresach, miesiącach) kalendarza(y) oraz skąd wziął się rok przestępny. Autorka 
opierając się na wnikliwych obserwacjach, porównaniach map ze zdjęciami satelitarnymi 
oraz odkryciu pewnych zależności w budowaniu siedlisk ludzkich pokazuje nowe podejście do 
badań archeologicznych czy do historii naszego regionu.
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Krystyna Velkova ur. 04.03.1956 r. Uczęszczała 
do III LO im. M. Kopernika w Kaliszu swoim 
rodzinnym mieście, gdzie się wychowywała. 
Studiowała geografię na UŁ. Jej rodzina była 
od wieków związana z ziemią kaliską, Kaliszem 
i Cienią Młyn. Odkrywca miejsc punktów kalen-
darza na ziemi kaliskiej. Kalendarz
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Synchronizacja znaków 
dnia i nocy

na ziemi kaliskiej
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Trzecia książka pod tytułem „Mapa czasu” dotyczy kalendarza księżycowego na ziemi kali-
skiej. Jest to kolejna odszukana i przedstawiona forma zapisu czasu i najstarszy kalendarz znany 
przez człowieka na Ziemi. Figury za pomocą których jest on wyodrębniony to postacie kobiece, 
czyli spersonifikowane obszary ziemi odzwierciedlające fazy Księżyca jak i pory roku.

Wszystkie trzy kalendarze, jak i obiekty dotyczące drogi mlecznej czy końca roku opisane 
i przeanalizowane przeze autorkę na ziemi kaliskiej zarysowują obszar idealnego państwa 
utworzonego z małych państewek powiązanych ze sobą czasem jednego roku określonym na 
planie podobnym jak na niebie. 

Odkrycia dokonane przez autorkę – opisane w tej trylogii – określonych kształtów 
na powierzchni Ziemi są zaskakujące, innowacyjne i prowadzą do postawienia nowych tez 
w odniesieniu do dawnych działań człowieka na wskazanych terenach. Pokazują też zgodność 
odkryć z historią danego terytorium. Niekiedy pozwalają na odwrócenie zależności, a odczy-
tane figury wskazują na znajdujące się w określonym miejscu budowle często już niewidoczne 
bo zniszczone, zasypane, zarośnięte, itp.

Książki autorki:  
Mapa czasu czyli astronomiczna układanka na ziemi, 
Mapa czasu. Kalendarz znaków nieba dziennego na ziemi kaliskiej
Kalendarz księżycowy. Synchronizacja znaków dnia i nocy  
na ziemi kaliskiej
Powrót do macierzy i  SACZYN. Powrót do macierzy cz II

promocję książki Krystyny Velkowej pt.
SACZYN. Powrót do macierzy cz II

i prelekcję autorki pt.  
Przez genealogię rodziny do historii  

Kalisza, Opatówka i Saczyna

Spotkanie odbędzie się  
w czwartek,  
12 grudnia 2024 r.  
o godz. 12.00  
w siedzibie APK  
przy ul. Poznańskiej 207

Archiwum Państwowe w Kaliszu

i Kaliskie Towarzystwo Przyjaciół Archiwaliów
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Krystyna Velkova 
– absolwentka III Liceum Ogólno-
kształcącego w Kaliszu, ukończyła 
geografię na Uniwersytecie Łódzkim. 
Na stałe mieszka w Niemczech. Pasjo-
nuje się historią terenu, z którego po-
chodzi – okolicami wsi Cienia Młyn, 
Opatówka, Kalisza.
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